Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2020 № 390
г.Чудово

Об определении Порядка
письменного согласования
въезда на территорию
Чудовского муниципального
района, выезда с территории
Чудовского муниципального
района в иных экстренных случаях

Во исполнение Указа Губернатора Новгородской области от 29.04.2020
№ 249 «О дополнительных мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологи-
ческого  благополучия  населения  Маловишерского  и  Чудовского  районов
Новгородской области» (далее - Указ Губернатора Новгородской области)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить следующий Порядок письменного согласования въезда на
территорию Чудовского муниципального района автомобильным и железнодо-
рожным транспортом граждан, не имеющих регистрации по месту жительства
(месту пребывания) на территории Чудовского муниципального района, выезда
с территории Чудовского муниципального района автомобильным и железнодо-
рожным транспортом граждан к месту регистрации по месту жительства   (ме-
сту пребывания), расположенному на территории иных субъектов Российской
Федерации, а также к месту работы в организациях, деятельность которых не
приостановлена  в  установленном  порядке  в  иных  экстренных  случаях,
не указанных в пункте 1 Указа Губернатора Новгородской области в период
с 30 апреля 2020 года до 20.00 11 мая 2020 года:

1.1. Письменное согласование въезда на территорию Чудовского муници-
пального района, выезда с территории Чудовского муниципального района, вы-
дается на основании заявления физического (юридического) лица по примерной
форме согласно приложению.

1.2. Заявление подается в электронном виде по адресу электронной по-
чты: chudovo2020@mail.ru.

ло-2
№ 404-п

1.3. Заявление, поступившее в Администрацию Чудовского муниципаль-
ного района, рассматривается ответственным должностным лицом, назначен-
ным Главой Чудовского муниципального района, в день поступления заявления
в течение 4 часов в период с 8.30 до 18.00 с 30 апреля по 11 мая 2020 года.

1.4.  По результатам  рассмотрения  заявления  ответственным должност-
ным лицом Администрации Чудовского муниципального района на адрес элек-
тронной почты, указанной в заявлении, направляется письменное согласование
на въезд на территорию Чудовского муниципального района, выезд с террито-
рии Чудовского муниципального района или мотивированный отказ  в  таком
согласовании, заверенный подписью должностного лица. Письменное согласо-
вание въезда на территорию Чудовского муниципального района, выезда с тер-
ритории Чудовского муниципального района, отказ в согласовании оформляет-
ся на бланке Администрации Чудовского муниципального района. В письмен-
ном согласовании указывается период нахождения лица, прибывшего на тер-
риторию Чудовского муниципального района, выбывшего с территории Чудов-
ского муниципального района. В случае отказа в согласовании на въезд на тер-
риторию Чудовского муниципального района, (выезд с территории Чудовского
муниципального района) указывается причины такого отказа.

2. Контроль за исполнение постановления оставляю за собой.
3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

2